
VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE TË INSTITUCIONEVE KUSHTETUESE DHE 
ATYRE PUBLIKE 

 

Vendim nr. 639, datë 05.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 
1 Të informojë Institucionin e Bashkisë Mat, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 4712 
prot datë 03.11.2022,” Kërkesë për informacion”, lidhur me verifikimin e figurës së z. B.Z. D., në 
kuadër të kërkesës për dekorim dhe tituj nderi, se nga verifikimet e kryera deri tani: 
  

a) nuk figuron të ketë materiale në emër të tij, sipas Nenit 29, pika 2 të Ligjit Nr. 45/2015, 
“Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës 
Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Mat. 
 
 

   Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 
 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni    
 

Vendim nr. 640, datë 05.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  
 

V E N D O S I 
1.Të informojë Institucionin e Bashkisë Lezhë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 
16916 prot datë 12.10.2022, ”Kërkesë për informacion”, në kuadër të vijimit të procedurave për 
emërtimin e një rruge të qytetit Lezhë me emrin e shtetasit, se nga verifikimet e kryera deri tani 
për shtetasin  Z.Rr.T.,: 
  
 

a) nuk figuron të ketë materiale në emër të tij, sipas Nenit 29, pika 2 të Ligjit Nr. 45/2015, 
“Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës 
Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar.   

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Lezhë. 
 

    Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 
 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni    



Vendim nr. 641, datë 05.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit, 

 

V E N D O S I 

1.Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 
6218/5 prot datë 19.11.2022, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale dhe profesionale të kandidatit 
për Drejtor i Përgjithshëm i Drejtorisë së Përgjithshme Rregullatore dhe e Përputhshmërisë në Bujqësi, 
Ushqim dhe Zhvillim Rural pranë Ministrisë së Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural, se: 

  

a). Z. B.M., për shkak të moshës, nën 14 vjeç para 2 Korrikut 1991, nuk është subjekt verifikimi sipas 
përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 
Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar.  

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Departamentit të Administratës Publike. 

     Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni    

  

Vendim nr. 642, datë 05.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

 V E N D O S I  
1.Të informojë Institucionin e Bashkisë Mat, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 4713 
prot datë 03.11.2022,” Kërkesë për informacion”, lidhur me verifikimin e figurës së            z. 
A.H.H., në kuadër të kërkesës për dekorim dhe tituj nderi, se nga verifikimet e kryera deri tani: 
  

a) nuk figuron të ketë materiale në emër të tij, sipas Nenit 29, pika 2 të Ligjit Nr. 45/2015, 
“Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës 
Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 
  

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Mat. 
 

 

   Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 
 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni     



Vendim nr. 659, datë 09.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Ligjin nr. 110/2018 “Për Noterinë”, Autoritetit për 
Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I 
 

1.Të informojë Institucionin Ministria e Drejtësisë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 
6029/3 prot. datë 23.11.2022, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, përpara emërimit 
të 1 kandidati për Organet Qendrore të Dhomës Kombëtare të Noterisë, se: 
  

a) Për znj. M.Xh.D., nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në ligjin nr. 110/2018 “Për 
Noterinë”, nenit 22 të tij, si dhe përcaktimeve të nenit 29 të Ligjit nr.45/2015 “Për të 
Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 
Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se: 

1. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 
2. Nuk ka qenë bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 
3. Nuk ka qenë Anëtarë të ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas përcaktimeve 

të Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-
Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 

 
2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit Ministria e Drejtësisë.  
 

  
 Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 
 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarëë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni    
 

Vendim nr. 660, datë 09.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Ligjin nr. 110/2018 “Për Noterinë”, Autoritetit për 
Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

 V E N D O S I  
1.Të informojë Institucionin Ministria e Drejtësisë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 
6029/1 prot. datë 21.11.2022, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, përpara emërimit 



të 4 kandidatëve për Organet Qendrore të Dhomës Kombëtare të Noterisë,  se: 
  

a). 1. E.T.H., 2. L.E.Sh., 3. D.A.P. dhe 4. S.S.Sh., për shkak të moshës së tyre nën 14 vjeç para 2 
Korrikut 1991, si datë fundore e zbatimit të ligjit 45/2015, nuk janë subjekt verifikimi sipas 
përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar. 
 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit Ministria e Drejtësisë.  
 

   Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 
 
Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarëë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

   Vendim nr. 661, datë 09.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Ligjin nr. 110/2018 “Për Noterinë”, Autoritetit për 
Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   
 

     V E N D O S I  
1.Të informojë Institucionin Ministria e Drejtësisë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 
6029/3 prot. datë 23.11.2022, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, përpara emërimit 
të kandidatit për Organet Qendrore të Dhomës Kombëtare të Noterisë,  se: 
  

a). znj. B.I.M., për shkak të moshës së saj nën 14 vjeç para 2 Korrikut 1991, si datë fundore e 
zbatimit të ligjit 45/2015, nuk është subjekt verifikimi sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për 
të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 
Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar. 
 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit Ministria e Drejtësisë.  
 

    Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 
 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   
Anëtarëë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 662, datë 09.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Ligjin nr. 110/2018 “Për Noterinë”, Autoritetit për 



Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   
 

                                                                 V E N D O S I 
1.Të informojë Institucionin Ministria e Drejtësisë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 
6029/1 prot. datë 21.11.2022, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, përpara emërimit 
të 18 kandidatëve për Organet Qendrore të Dhomës Kombëtare të Noterisë, se: 
  

a) Për 1. A.H.H.(F.), 2. A.P.K., 3. A.S.K., 4. Xh.H.B., 5. I.I.T., 6. V.Sh.D., 7. G.Sh.D., 8. E.R. 
T., 9. Dh.Xh.Q., 10. N.V.Gj., 11. A.A.F., 12.F.Gj.Gj., 13. K.V.T., 14. P.Sh.N., 15. I.A.P., 
16. V.Gj.M., 17. G.S.B. dhe 18. M.I.S., nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në ligjin 
nr. 110/2018 “Për Noterinë”, nenit 22 të tij, si dhe përcaktimeve të nenit 29 të Ligjit 
nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të 
Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se: 

1. Nuk kanë qenë persona në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 
2. Nuk kanë qenë bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 
3. Nuk kanë qenë Anëtarë të ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas përcaktimeve 

të Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-
Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit Ministria e Drejtësisë.  
 

    
Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 
 
Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   
Anëtarëë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 663, datë 21.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  
 

V E N D O S I 
1.Të informojë Institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 
35131 prot datë 06.10.2022,   
” Kërkesë për informacion”, për dy kandidaturat e propozuara për emërtimin e disa hapësirave të 
territorit publik me emra personalitetesh, se nga verifikimet e kryera deri tani: 
 
 

a) Për shtetasit z. V.D., dhe z. B.N., nuk figuron të ketë materiale në emër të tyre, sipas Nenit 
29, pika 2 të Ligjit Nr. 45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-
Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë. 
 
 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 
 



Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 700, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  
 

V E N D O S I 
 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me shkresën 
nr. 23427 prot datë 23.06.2022,” Kërkesë për informacion”, të kandidatit të propozuar për 
emërtimin e disa hapësirave të territorit publik me emra personalitetesh, se nga verifikimet 
e kryera deri tani: 

  
  

a) Për shtetasin z. H.K.S., rezulton të ketë të dhëna në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, 
si bashkëpunëtor i ish Sigurimit të Shtetit, sipas Nenit 29, pika 2 të Ligjit Nr. 45/2015, “Për 
të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 
Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 

b) Gjithashtu z. H.K.S., rezulton si i arrestuar dhe dënuar si agjent i zbulimit italian, vepra 
këto të parashikuara e që bëjnë pjesë në kategorinë e veprave penale në kuptim ose të 
përkufizuara në ligjin nr. 7514, datë 30.9.1991, “Për pafajësinë, amnistinë dhe rehabilitimin 
e ish të dënuarve dhe të përndjekurve politikë”, të ndryshuar dhe hyjnë në fushën e veprimit 
të ligjit 45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 
Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar 

  

2. Bazuar në nenin 26 pika 7 të Ligjit nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, në 
rast se përmbajtja e informacionit nuk është e mjaftueshme, Autoriteti ju krijon mundësinë 
e njohjes së dokumenteve. 

 

3. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë. 
 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 701, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 



8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  
 

V E N D O S I 
1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 23427 prot datë 23.06.2022,” Kërkesë për informacion”, të kandidatit të propozuar për 
emërtimin e disa hapësirave të territorit publik me emra personalitetesh, se nga verifikimet 
e kryera deri tani: 

 
  

a) Shtetasi M.D., rezulton i ndjekur nga organet e ish – Sigurimit, si agjent i mundshëm i 
zbulimit sovjetik dhe për tendencë arratisje jashtë shtetit, vepra të parashikuara e që bëjnë 
pjesë në kategorinë e veprave penale në kuptim ose të përkufizuara në ligjin nr. 7514, datë 
30.9.1991, “Për pafajësinë, amnistinë dhe rehabilitimin e ish të dënuarve dhe të 
përndjekurve politikë”, të ndryshuar dhe hyjnë në fushën e veprimit të ligjit 45/2015, “Për 
të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 
Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar. 

 
2. Bazuar në nenin 26 pika 7 të Ligjit nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, në 
rast se përmbajtja e informacionit nuk është e mjaftueshme, Autoriteti ju krijon mundësinë 
e njohjes së dokumenteve. 

 
3. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë. 

 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula   

Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 702, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Ligjin nr. 110/2018 “Për Noterinë”, Autoritetit për 
Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   
 

V E N D O S I 
 

1. Të informojë Institucionin Ministria e Drejtësisë, për informacionin që kërkohet me 
shkresën nr. 6029/3 prot. datë 23.11.2022, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, 
përpara emërimit të kandidatit për Anëtarë të Këshillit Kombëtar në Organet Qendrore të 
Dhomës Kombëtare të Noterisë, se: 

 



a) Për z. I.H.Q., nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në ligjin nr. 110/2018 “Për 
Noterinë”, nenit 22 të tij, si dhe përcaktimeve të nenit 29 të Ligjit nr.45/2015 “Për të 
Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 
Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se: 

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 
ii. Nuk ka qenë bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk ka qenë Anëtarë të ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas përcaktimeve 
të Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-
Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit Ministria e Drejtësisë.  
 

 
          Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula   

Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 703, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  
 

V E N D O S I 
1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 35131 prot datë 06.10.2022,” Kërkesë për informacion”, për kandidatin e propozuar për 
emërtimin e disa hapësirave të territorit publik me emra personalitetesh, se nga verifikimet 
e kryera deri tani: 

  

a) Emri i z. F.H., përmendet vetëm në dy dëshmi në procesin hetimor të zhvilluar ndaj grupit 
antiparti në sektorët e artit e kulturës të kryesuar nga F. P. dhe T.L., si një poet i ri me 
pikëpamje të shtrembëruara ideo artistike dhe shfaqje të huaja në letërsi dhe art. 

  

2. Bazuar në nenin 26 pika 7 të Ligjit nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, në 
rast se përmbajtja e informacionit nuk është e mjaftueshme, Autoriteti ju krijon mundësinë 
e njohjes së dokumenteve. 

 

3. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë. 
 
Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 



VENDIME PËR PERSONA TË PREKUR, PALË TË TRETA, TË AFËRM TË TË 
VDEKURVE APO TË ZHDUKURVE, BASHKËPUNËTORËVE APO TË 

FAVORIZUARVE NGA ISH-SIGURIMI I SHTETIT 
 

Vendimi nr. 643, datë 05.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin P. G., për sa kërkohet në shkresën nr. 1894 prot., datë 26.10.2022, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që ai të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 644, datë 05.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”,i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen E. N., për sa kërkohet në shkresën nr. 1873 prot., datë 24.10.2022, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që Gj. N. të ketë 
qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit.   
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.         

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 645, datë 05.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 



Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen E. N., për sa kërkohet në shkresën nr. 1872 prot., datë 24.10.2022, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që ajo të ketë qenë 
ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 646, datë 05.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin F. G., për sa kërkohet në shkresën nr. 792 prot., datë 17.05.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për  F. G., ka dokumente në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Përpunimi nr.3781, kategoria 2A, e përbërë në total nga 83 (tetëdhjetë e tre) faqe të 
digjitalizuara, të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin F. G. 

b) Regjistër i përpunimeve nr. 2, Model K.I,  numër rendor 2846, e përbërë në total nga 2 (dy) 
fletë që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F. G. 

2. T´i jepet shtetasit F. G. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë 
CD dhe fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 
Vendimi nr. 647, datë 05.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 



ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasen H. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 880 prot, datë 27.05.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për Sh. N., ka dokumente në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Përpunimi nr.5769, kategoria 2B, e përbërë në total nga 146 (njëqind e dyzet e 
gjashtë) faqe të digjitalizuara, të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në 
arkivat e Autoritetit, për subjektin Sh. N. 

b) Regjistri i Përpunimeve nr. 2 Model K.I, rrjeshti me numër rendor nr. 1422, e përbërë në 
total nga 2 (dy) fletë, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Sh. N. 

c) Regjistri burgjeve nr. 1956, fleta nr. 21, me nr. rendor 5448, e përbërë në total nga 1 (një) 
fletë, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Sh. N.   

2. T´i jepet shtetases H. M. dokumentacioni dublikatë i sipër cituar, në trajtë CD dhe 
fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 648, datë 05.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”i ndryshuar, 
ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 
Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 
Shtetit,   

 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasen N. G., për sa kërkohet në shkresën nr. 1948 prot, datë 16.12.2021, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për R. G., ka dokumente në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Formulare nr. 1250, kategoria 2A, e përbërë në total nga 394 (treqind e nëntëdhjetë 
e katër) faqe të digjitalizuara, të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në 
arkivat e Autoritetit, për subjektin R. G. 

b) Regjistër Përpunimi, 2-A, 2-B Sigurim Polici Ushtri nr. 2,  rrjeshti me nr. rendor 1250, e 



përbërë në total nga 2 (dy) fletë, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin R. G. 
c) Regjistër Përpunimi, Model 10, nr. 22,  rrjeshti me nr. rendor 1250, e përbërë në total nga 

2 (dy) fletë, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin R. G. 
2. T´i jepet shtetases N. G. dokumentacioni dublikatë i sipër cituar, në trajtë CD dhe 

fotokopje.   
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 649, datë 05.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen K. N., për sa kërkohet në shkresën nr. 1284 prot, datë 27.07.2022, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për Sh. D., ka dokumente në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Regjistër Agjenture, Model K.I rreshti me nr. rendor 233, e përbërë në total nga 2 (dy) 
fletë,  që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Sh. D. 

2. T´i jepet shtetases K. N. dokumentacioni dublikatë i sipër cituar, në trajtë  fotokopje.   
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 650, datë 05.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 



1. Të informojë shtetasen H. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1447 prot, datë 22.08.2022, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për Th. Gj., ka dokumente në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje hetimore- gjyqësore nr.2078, e përbërë në total nga 61(gjashtëdhjetë e një) faqe të 
digjitalizuara, të hedhura në format CD,që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 
Th.Gj. 

2. T´i jepet shtetases H. M. dokumentacioni dublikatë i sipër cituar, në trajtë CD.   
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 651, datë 05.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin A. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 932 prot., datë 31.05.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për M. B., ka dokumente në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje hetimore- gjyqësore nr. 1471, e përbërë në total nga 354 (treqind e pesëdhjetë e 
katër) faqe të digjitalizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 
për subjektin M. B. 

2. T´i jepet shtetasit A. B. dokumentacioni dublikatë që përmbajnë dosjet e sipër cituara, në 
trajtë CD dhe fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 652, datë 05.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”i ndryshuar, 



ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 
Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 
Shtetit,   

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin A. D., për sa kërkohet në shkresën nr. 1200 prot., datë 13.07.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për  V. D., ka dokumente në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, Regjistër Agjenture, Model K.I, Nr. 1 rrjeshti 
me nr. rendor 2197, e përbërë në total nga 2 (dy) fletë,  që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 
për subjektin V. D. 

b) Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, Regjistër Agjenture, Model K.I, rrjeshti me 
nr. rendor 903, e përbërë në total nga 2 (dy) fletë,  që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 
për subjektin V. D. 

2. T´i jepet shtetasit A. D. dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në trajtë fotokopje.   
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 653, datë 05.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumente te ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit E. L., identiteti i bashkëpunëtorëve të ish - Sigurimit të 

Shtetit të identifikuar nga ana jonë.   
2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

Vendimi nr. 654, datë 05.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 



ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin B. N., për sa kërkohet në shkresën nr. 1855 prot., datë 20.10.2022, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që ai të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

Anëtarë: DrAlbert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   

 

 

Vendimi nr. 656, datë 09.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”i ndryshuar, 
ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 
Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 
Shtetit,   

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin A. H., për sa kërkohet në shkresën nr. 650 prot, datë 26.04.2022, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për A. H., ka dokumente në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Fashikull nr. 2327, e përbërë në total nga 79 (shtatëdhjetë e nëntë) faqe të dixhitalizuara, 
të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin A. H. 

2. T´i jepet shtetasit A. H., dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipërcituar, në trajtë 
CD.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   
 

Vendimi nr. 657, datë 09.12.2022 (i shkurtuar) 



Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë “i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
1. Të informojë  shtetasin A. H., për sa kërkohet në shkresën nr. 649 prot, datë 26.04.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për S. H., ka dokumente në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Fondi i Veçantë, Dosja Personale nr. 6004, e përbërë në total nga 279 (dyqind e shtatëdhjetë 
e nëntë) faqe të digjitalizuara të anonimizuara, që gjenden në arkivat e Autoritetit për 
subjektin S. H. 

b) Fondi i Veçantë, Dosja Pune nr. 6004, pseudonimi “Guximi”, e përbërë në total nga 70 ( 
shtatëdhjetë) faqe të digjitalizuara, të anonimizuara, nga të cilat i jepen në total 9(nëntë) 
faqe  

2. T´i jepet shtetasit A. H., dokumentacioni dublikatë i anonimizuar sipas përcaktimeve të 
nenit 23 të ligjit 45/2015 i ndryshuar, që përmbajnë dosjet e sipërcituara, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   
 

Vendimi nr. 658, datë 09.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin A. H., për sa kërkohet në shkresën nr. 651 prot, datë 26.04.2022, ku 

mbi bazën e riverifikimeve të kryera deri tani, për Q. H., ka dokumente të tjera në arkivat 
e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Fondi i veçantë: “Dosje me fletore, shënime, foto”, e përbërë në total me 1241 (njëmijë e 
dyqind e dyzet e një) faqe  të  digjitalizuara, të anonimizuara,  të hedhura në format CD që 
gjenden në arkivat e Autoritetit për subjektin Q. A. S- H. 

b) Fondi i Veçantë, Dosja Personale nr. 6005, e përbërë nga 483 (katërqind e tetëdhjetë e tre) 



faqe të digjitalizuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD që gjenden në arkivat 
e Autoritetit për subjektin Q. A. S- H. 

2. T´i jepet shtetasit A. H., dokumentacioni dublikatë që përmbajnë dosjet e sipërcituara, në 
trajtë CD.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   
 

Vendimi nr. 664, datë 21.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

 

 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin S. M. për sa kërkohet në shkresën nr. 1325 prot., datë 01.08.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit si më poshtë: 

a) Regjistër Internim- Dëbimi, konkretisht rreshti me nr. rendor 62, e përbërë nga 2 (dy) faqe 
në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin S. P. M. 

b) Regjistër Internim- Dëbimi, konkretisht rreshti me nr. rendor 13, e përbërë nga 1 (një) faqe 
në format fotokopje, që ekzistonë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S. P. M. 

c) Regjistër Internim- Dëbimi sipas Ndarjes Administrative, konkretisht rreshti me nr. rendor 
309, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistonë në arkivat e Autoritetit, 
për subjektin S. P. M. 

d) Drejtoria e Parë e Ish Sigurimit të Shtetit, Viti 1975, Dosja nr. 127, Fletët Nr. 14, 17 – 
Fotokopje të Vendimit Nr. 5, datë 18.06.1975, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format 
fotokopje, që ekzistonë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S. P. M. 

e) Drejtoria e Parë e Ish Sigurimit të Shtetit, Viti 1980, Dosja Nr. 169, Fletët Nr. 22, 31, 51- 
Fotokopje të Vendimit Nr.6, datë 10.06.1980, e përbërë nga 3 (tre) faqe në format 
fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin S. P. M. 

f) Drejtoria e Parë e Ish Sigurimit të Shtetit, Viti 1985, Dosja Nr. 412, fletët Nr. 12, 13 dhe 
21- Fotokopje të Vendimit Nr. 5, datë 31.05.1985, e përbërë nga 3 (tre) faqe në format 



fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin S. P. M. 
g) Kartelë Model 2, e përbërë nga 1 (një) fletë në format fotokopje, që ekziston në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin S. P. M. 
2. Të informoj shtetasin S. M., se nuk rezulton të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të 

Shtetit si dhe të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 
3. T´i jepet shtetasit S. M. dokumentacioni dublikatë i sipër cituar, në trajtë fotokopje.   
4. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

         Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula   
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni   
 

Vendimi nr. 665, datë 21.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin R. Th., për sa kërkohet në shkresën nr. 1544 prot, datë 09.09.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit si më poshtë:  

a) Regjistër Përpunimi, Model 1 rrjeshti me nr. rendor 9273, e përbërë në total nga 2 (dy) 
fletë, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin R. Th. 

b) Regjistër Përpunimi, Nr. 68, Model K.I,  rrjeshti me nr. rendor 9273, e përbërë në total nga 
2 (dy) fletë, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin R. Th. 

2. T´i jepet shtetasit R. Th., dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në trajtë  fotokopje.   
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 666, datë 21.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin Gj. Gj., për sa kërkohet në shkresën nr. 1273 prot., datë 26.07.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për  D. Gj., ka dokumente në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore- Gjyqësore nr.1272, e përbërë në total nga 176 (njëqind e shtatëdhjetë e 
gjashtë) faqe të digjitalizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin D. Gj. 

2. T´i jepet shtetasit Gj. Gj. dokumentacioni dublikatë i sipër cituar, në trajtë CD.   
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 667, datë 21.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin G. I., për sa kërkohet në shkresën nr. 1198 prot., datë 13.07.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për  S. (S.) I-H., ka dokumente në arkivat 
e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Nga Dosje Agjenturale “Maska e Vjetër” nr.126, e përbërë në total nga 36 (tridhjetë e 
gjashtë) faqe të digjitalizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin S. (S.) I-H. 

2. T´i jepet shtetasit G. I. dokumentacioni dublikatë i sipër cituar, në trajtë CD.   
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 668, datë 21.12.2022 (i shkurtuar) 



Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, 
ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 
Shtetërore dhe Enteve Publike”,  Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 
Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. Q., për sa kërkohet në shkresën nr. 1995 prot., datë 03.11.2022, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si 
dhe të ketë qenë bashkëpunëtor i ish - Sigurimit të Shtetit.   
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 669, datë 21.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, 
ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 
Shtetërore dhe Enteve Publike”,  Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 
Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin M. Ll., për sa kërkohet në shkresën nr. 1910 prot., datë 28.10.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që shtetasi A. Ll. 
të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 
të Shtetit.   
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendimi nr. 670, datë 21.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin Y. D., për sa kërkohet në shkresën nr. 665 prot, datë 28.04.2022, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për I. D., ka dokumente të tjera në arkivat e 
ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje hetimore- gjyqësore nr. 9077,e përbërë në total nga 120 (njëqind e njëzet) faqe të 
digjitalizuara,të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 
I.D. 

b) Drejtoria e II, Dosja Personale “Astriti”, e përbërë në total nga 25 (njëzet e pesë) faqe të 
digjitalizuara, të anonimizuara, që gjenden në arkivat e Autoritetit për subjektin I. D. 

2. T´i jepet shtetasit Y. D., dokumentacioni dublikatë që përmbajnë dosjet e sipërcituara, në 
trajtë CD.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 671, datë 21.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”i ndryshuar, 
ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 
Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 
Shtetit,   

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin A. G., për sa kërkohet në shkresën nr. 1557 prot, datë 12.09.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ekzistojnë të dhëna dhe ka dokumente për 
të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje nr. 127, viti 1975, fletët nr. 32, 41, 45. Vendimi nr. 11 i K.Q. I.D, e përbërë në total 
nga 3 (tre) fletë, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A. K.  (G.) 

b) Regjistër Internim- Dëbimi, Lezhë 2, fletët nr. 15.1-16, me numer rendor 30, e përbërë në 
total nga 2 (dy) fletë, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A. K.  (G.) 

2. T´i jepet shtetasit A. G., dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në trajtë fotokopje.   
 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 



Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 672, datë 21.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin E. L., për sa kërkohet në shkresën nr. 1128 prot., datë 29.06.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore - Gjyqësore, nr. 6022, e përbërë në total nga 24 (njëzet e katër) faqe të 
skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H. 
L. 

b) Dosje formulare nr. 711, e përbërë në total nga 27 (njëzet e shtatë) faqe të skanuara e të 
anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 
H.L. 

c) Regjistër përpunimi Model 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 712, në trajtë fotokopje, 
2(dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H. L. 

2. T´i jepet shtetasit E. L. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD e 
fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 673, datë 21.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, 
ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 
Shtetërore dhe Enteve Publike”,  Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 
Shtetit,  
 

V E N D O S I: 



1. Të informojë shtetasin M. Ll., për sa kërkohet në shkresën nr. 1911 prot., datë 28.10.2022, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 674, datë 21.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, 
ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 
Shtetërore dhe Enteve Publike”,  Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 
Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin N. N., për sa kërkohet në shkresën nr. 1890 prot., datë 26.10.2022, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si 
dhe të ketë qenë bashkëpunëtor ish- Sigurimi i Shtetit.   
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 675, datë 21.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. S., për sa kërkohet në shkresën nr.2037 prot, datë 08.11.2022, ku 
mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 



ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të 
ketë qenë bashkëpunëtor, apo i favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 676, datë 21.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen Z. S., për sa kërkohet në shkresën nr.2036 prot, datë 08.11.2022, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 
ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
të ketë qenë bashkëpunëtore, apo e favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 677, datë 21.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”i ndryshuar, 
ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 
Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 
Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin K. J., për sa kërkohet në shkresën nr. 1919 prot, datë 31.10.2022 ku 
mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që ai të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente të krijuara krijuara për të në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit.   
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 



Vendimi nr. 678, datë 21.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin L. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1803 prot., datë 17.10.2022, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri L. M., 
të ketë qenë ndonjëherë i survejuar  apo të ketë dokumente të krijuara për të, në arkivat e 
ish-Sigurimit të Shtetit. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 679, datë 21.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, 
ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 
Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 
Shtetit,   

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasen K. Gj., për sa kërkohet në shkresën nr. 1701 prot, datë 29.09.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për shtetasin R. Gj. ka dokumente në 
arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Regjistër Përpunimi, Model K.I, Nr.2, konkretisht rreshti me numër rendor 2467, fotokopje 
e fletës, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin R. Gj. 

2. T´i jepet shtetases K. Gj. dokumentacioni dublikatë, në trajtë fotokopje. 
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 680, datë 21.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, 
ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 



Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 
Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin L. D., për sa kërkohet në shkresën nr. 2007 prot., datë 04.11.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që ai të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si 
dhe të ketë qenë bashkëpunëtor apo i favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit.  
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 
Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 681, datë 21.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”,i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen M. G., për sa kërkohet në shkresën nr. 1934 prot., datë 31.10.2022, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që K. K. të ketë 
qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit.   
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.         
 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 682, datë 21.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, 
ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 
Shtetërore dhe Enteve Publike”,  Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 
Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 



1. Të informojë shtetasin H. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1895 prot., datë 27.10.2022, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 683, datë 21.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin R. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 2002 prot., datë 04.11.2022, 
që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që, të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të 
ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit apo të ketë qenë i favorizuar nga ish-
Sigurimi i Shtetit.  
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 684, datë 21.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 2048 prot., datë 09.11.2022, 
që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që, të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të 



ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit apo të ketë qenë i favorizuar nga ish-
Sigurimi i Shtetit.  
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 
Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 685, datë 21.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin N. D., për sa kërkohet në shkresën nr. 1804 prot., datë 17.10.2022, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri F. D., 
të ketë qenë ndonjëherë i survejuar  apo të ketë dokumente të krijuara për të, në arkivat e 
ish-Sigurimit të Shtetit. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 686, datë 21.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 1921 prot., datë 31.10.2022, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që ai të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 



Vendimi nr. 687, datë 21.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”,i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen E. N., për sa kërkohet në shkresën nr. 1874 prot., datë 24.10.2022, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që A. N. të ketë 
qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit.   
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.         

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 688, datë 21.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin J. Ç., për sa kërkohet në shkresën nr. 2099 prot., datë 14.11.2022, 
që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që, të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të 
ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit apo të ketë qenë i favorizuar nga ish-
Sigurimi i Shtetit.  
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 689, datë 21.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasen A. A., për sa kërkohet në shkresën nr.51 prot., datë 13.01.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për shtetasin S. H. ka dokumente në 
arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore Gjyqësore nr.2391, e përbërë në total nga 841 (tetëqind e dyzet e një) 
faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin S. H. 

b) Kuadri Ilegal, Dosje nr.688, e përbërë në total nga 54 (pesëdhjetë e katër) faqe të 
fotokopjuara, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S. H. 

2. T´i jepet shtetases A. A. dokumentacioni i sipërcituar, në trajtë CD dhe fotokopje.   
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 690, datë 21.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen M. Xh., për sa kërkohet në shkresën nr. 2045 prot., datë 09.11.2022, 
që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që, të ketë qenë 
ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
të ketë qenë bashkëpunëtore e ish-Sigurimit të Shtetit apo të ketë qenë e favorizuar nga ish-
Sigurimi i Shtetit.  
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendimi nr. 691, datë 21.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 



ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin N. B., për sa kërkohet në shkresën nr.1801 prot., datë 17.10.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit si më poshtë:  

a) Regjistri i Agjenturës, Model K.I, GR.II, konkretisht rreshti me numër rendor 1374, 
Kategoria Informator, Pseudonimi ’’Gazetari’’, fotokopje e fletës, që ekzistojnë në arkivat 
e Autoritetit, për subjektin N. B. 

b) Regjistri i Agjenturës, Model K.II, nr.1, konkretisht rreshti me numër rendor 12360, 
Kategoria Informator, Pseudonimi ’’Gazetari’’, fotokopje e fletës, që ekzistojnë në arkivat 
e Autoritetit, për subjektin N. B. 

2. T´i jepet shtetasit N. B. dokumentacioni i sipërcituar, në trajtë fotokopje.   
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 692, datë 21.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin N. Xh., për sa kërkohet në shkresën nr. 2183 prot., datë 24.11.2022, 
që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që, të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të 
ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit apo të ketë qenë i favorizuar nga ish-
Sigurimi i Shtetit.  
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 
 



Vendimi nr. 693, datë 21.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasen A. G., për sa kërkohet në shkresën nr.684 prot., datë 04.05.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për shtetasin J. Zh. ka dokumente në arkivat 
e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore Gjyqësore nr.6175, e përbërë në total nga 46 (dyzet e gjashtë) faqe të 
skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin J. 
Zh. 

b) Dosje Formulare nr.801, Kategoria 2B, e përbërë në total nga 86 (tetëdhjetë e gjashtë) faqe 
të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin J. Zh. 

c) Regjistër i Përpunimeve nr.2, Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 792, që 
ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin J. Zh. 

2. T´i jepet shtetases A. G. dokumentacioni i sipërcituar, në trajtë CD dhe fotokopje.   
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 694, datë 21.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin P. D., për sa kërkohet në shkresën nr.1832 prot., datë 19.10.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit si më poshtë:  

a) Regjistri i Agjenturës, Model K.II, nr.1, konkretisht rreshti me numër rendor 1222, 
Kategoria Strehues, Pseudonimi ’’Mekaniku’’, fotokopje e fletës, që ekzistojnë në arkivat 
e Autoritetit, për subjektin P. D. 

b) Regjistri i Agjenturës, Model K.II, nr.1, konkretisht rreshti me numër rendor 4907, 
Kategoria Strehues, Pseudonimi ’’Mekaniku’’, fotokopje e fletës, që ekzistojnë në arkivat 



e Autoritetit, për subjektin P. D. 
2. T´i jepet shtetasit P. D. dokumentacioni i sipërcituar, në trajtë fotokopje.   
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 695, datë 21.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin A. L., për sa kërkohet në shkresën nr.1153 prot., datë 01.07.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për shtetasin Z. L. ka dokumente në arkivat 
e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje nr.29, Historiku i Organizatës së M. B’, e përbërë në total nga 22 (njëzet e dy) faqe 
të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin Z. L. 

2. T´i jepet shtetasit A. L. dokumentacioni i sipërcituar, në trajtë CD.   
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 696, datë 21.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit, 
 

V E N D O S I: 



1. Të informojë shtetasin A. G., për sa kërkohet në shkresën nr. 1556 prot., datë 12.09.2022, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për M. G., ka dokumente në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje hetimore- gjyqësore nr. 1080 me dy vëllime  e përbërë në total nga 695 (gjashtëqind 
e nëntëdhjetë e pesë) faqe të digjitalizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në 
arkivat e Autoritetit, për subjektin M. G. 

b) Dosje kërkimi nr. 2083 e përbërë në total nga 10 (dhjetë) faqe të digjitalizuara, të hedhura 
në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M. G. 

2. T´i jepet shtetasit A. G. dokumentacioni dublikatë që përmbajnë dosjet e sipër cituara, në 
trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 697, datë 21.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”i ndryshuar, 
ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 
Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 
Shtetit,   

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin Y. D., për sa kërkohet në shkresën nr. 666 prot., datë 28.04.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për Sh. D., ka dokumente në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje hetimore- gjyqësore nr. 7812, e përbërë në total nga 11 (njëmbëdhjetë) faqe të 
digjitalizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 
Sh.D. 

b) Regjistër Agjenture nr. 1, Model K.I rrjeshti me nr. rendor 1161, e përbërë në total nga 2 
(dy) fletë,  që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin  Sh. D. 

2. T´i jepet shtetasit Y. D. dokumentacioni dublikatë që përmbajnë dosjet e sipër cituara, në 
trajtë CD dhe fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 
 



Vendimi nr. 698, datë 21.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasen M. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 415 prot., datë 17.03.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për Th. B., ka dokumente në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 12131, e përbërë në total nga 155 (njëqind e pesëdhjetë e 
pesë) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 
për subjektin Th. Th. B. 

b) Dosje Përpunimi Nr. 2370, e përbërë në total nga 257 (dyqind e pesëdhjetë e shtatë) faqe 
të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin Th. Th. B. 

c) Regjistër Përpunimi Model 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 2370, e përbërë nga 3 (tre) 
faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin Th.Th.B. 

2. T´i jepet shtetases M. B. dokumentacioni dublikatë i sipër cituar, në trajtë CD dhe 
Fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 699, datë 21.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin A. H., për sa kërkohet në shkresën nr. 1870 prot., datë 24.10.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për A. H., ka dokumente në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  



a) Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 1425, e përbërë në total nga 294 (dyqind e nëntëdhjetë e 
katër) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 
për subjektin A. R. H. 

2. T´i jepet shtetasit A. H. dokumentacioni dublikatë i sipër cituar, në trajtë CD.   
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare në detyrë: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 711, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Sh. S., për sa kërkohet në shkresën nr. 2100 prot., datë 14.11.2022, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që ai të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 712, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”,i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasen S. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 2004 prot., datë 04.11.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që S. K. të ketë 



qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit.   
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 713, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin P. Th., për sa kërkohet në shkresën nr. 2046 prot., datë 09.11.2022, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që ai të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 714, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin V. A., për sa kërkohet në shkresën nr.2062 prot, datë 10.11.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 



Vendimi nr. 715, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”i ndryshuar, 
ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 
Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 
Shtetit,   

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasen V. Rr., për sa kërkohet në shkresën nr. 1942 prot, datë 01.11.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri V. Gj., 
të ketë qenë ndonjëherë i survejuar  apo të ketë dokumente të krijuara për të në arkivat e 
ish-Sigurimit të Shtetit. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 716, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasen J. (L.) B., për sa kërkohet në shkresën nr. 2076 prot, datë 

11.11.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të 
ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 
të Shtetit si edhe të ketë qenë bashkëpunëtore apo e favorizuar e ish-Sigurimit të Shtetit. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 717, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin Gj.  B., për sa kërkohet në shkresën nr. 2077 prot, datë 11.11.2022, 

, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri M. B.  
të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 
të Shtetit si edhe të ketë qenë bashkëpunëtor apo i favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 718, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasen A. N., për sa kërkohet në shkresën nr. 2171 prot, datë 23.11.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për A. K, ka dokumente në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Regjistri i Përpunimeve II A-II B-PP, Sigurim, Polici, Ushtri, nr. 2, Model K.I, rreshti me 
nr. rendor 971, e përbërë në total nga 2 (dy) fletë,  që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 
për subjektin A. K. 

2. T´i jepet shtetases A. N. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 719, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin Gj. M. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 2078 prot, datë 

11.11.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të 
ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit si edhe të ketë qenë bashkëpunëtor apo i favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 720, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin K. S., për sa kërkohet në shkresën nr. 2126 prot., datë 17.11.2022, 
që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që, të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të 
ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit apo të ketë qenë i favorizuar nga ish-
Sigurimi i Shtetit.  
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 721, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I: 



1. Të informojë shtetasen V. G., për sa kërkohet në shkresën nr. 1122 prot., datë 29.06.2022, 
që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri A. A., 
të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 
të Shtetit.   
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 723, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Q. D., për sa kërkohet në shkresën nr. 2207 prot., datë 01.12.2022, 
që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që, të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 724, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin A. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 2049 prot., datë 09.11.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit, si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore - Gjyqësore, nr. 1393, e përbërë në total nga  695 (gjashtëqind e 
nëntëdhjetë e pesë) faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin A. B. 

2. T´i jepet shtetasit A. B. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur në trajtë CD.   
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 



 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 725, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin   D. R. B. për sa kërkohet në shkresën nr. 2166 prot., datë 
22.11.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që 
babai i tij R. B.  të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 
e ish-Sigurimit të Shtetit. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 726, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, 
ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 
Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 
Shtetit,   

V E N D O S I: 
1. Të njihet dhe t’i jepen shtetase L. K., identiteti i të gjithë bashkëpunëtoreve të ish - 

Sigurimit të Shtetit, të identifikuar nga ana jonë.   
2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendimi nr. 727, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 



Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”,i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. D., për sa kërkohet në shkresën nr. 1977 prot., datë 102.11.2022, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që A. D. të ketë 
qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit.   
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 728, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, 
ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 
Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 
Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Ll. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 2135 prot., datë 17.11.2022, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që ai të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si 
dhe të ketë qenë bashkëpunëtor apo i favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit.  
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 729, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, 
ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 
Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 



Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin M. Z., për sa kërkohet në shkresën nr. 1965 prot., datë 02.11.2022, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që ai të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si 
dhe të ketë qenë bashkëpunëtor apo i favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit.  
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 730, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 

                                                             V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin  A. S. Xh. për sa kërkohet në shkresën nr.2047 prot., datë 

09.11.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të 
ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor apo i favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 
 

Vendimi nr. 731, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 

V E N D O S I: 



1. Të informojë shtetasen J. G., për sa kërkohet në shkresën nr. 292 prot., datë 23.02.2022, ku 
mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për H. A., ka dokumente në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 9629, e përbërë në total nga 183 (njëqind e tetëdhjetë e tre) 
faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin H. A. A. 

2. T´i jepet shtetases J. G. dokumentacioni dublikatë i sipër cituar, në trajtë CD.   
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 732, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen M. I., për sa kërkohet në shkresën nr. 2168 prot., datë 22.11.2022, 
që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që e ndjera B. I., 
të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 
të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtore e ish-Sigurimit të Shtetit apo të ketë qenë e 
favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 
 
 
 

 
Vendimi nr. 733, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin R. B. për sa kërkohet në shkresën nr. 2096 prot., datë 14.11.2022, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që  R. A.  B. të 
ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 734, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

 
                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen M. I., për sa kërkohet në shkresën nr. 2167 prot., datë 22.11.2022, 
që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri A. I., të 
ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit apo të ketë qenë i favorizuar 
nga ish-Sigurimi i Shtetit. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 735, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 

V E N D O S I: 



1. Të informojë shtetasin I. D., për sa kërkohet në shkresën nr. 2175 prot., datë 24.11.2022, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për Rr. D., ka dokumente në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Regjistri 1947 -1954, Fleta Nr. 158, konkretisht rreshti me nr. rendor 877, e përbërë nga 1 
(një) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin Rr. S. D. 

2. T´i jepet shtetasit I. D. dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje.   
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

        Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 736, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin Z. B. për sa kërkohet në shkresën nr. 2133 prot., datë 17.11.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që Ll. K. B. të ketë 
qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 737, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen  E. A. L., për sa kërkohet në shkresën nr. 2107  prot., datë 
14.11.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të 



ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 
të Shtetit. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 738, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin I. M. K. për sa kërkohet në shkresën nr. 2131 prot., datë 17.11.2022, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 739, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,  
 
                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. M. D. për sa kërkohet në shkresën nr. 2177 prot., datë 
24.11.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që M. 
A. D. të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  



Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

 
Vendimi nr. 740, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë avokaten S. E.  përfaqësuar me prokurë, për sa kërkohet në shkresën nr. 2160 
prot., datë 21.11.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të 
dhëna që U.H.P. të ketë qenë ndonjëherë i survejuar dhe të ketë dokumente për të në arkivat 
e ish-Sigurimit të Shtetit apo të ketë qenë bashkëpunëtor. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 741, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin P. D. për sa kërkohet në shkresën nr. 1963 prot., datë 02.11.2022, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 742, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin  S. H. A. për sa kërkohet në shkresën nr. 2142 prot., datë 18.11.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 743, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

 
                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin B. Z. Ll. për sa kërkohet në shkresën nr. 1938 prot., datë 01.11.2022, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar, të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit apo të 
ketë qenë bashkëpunëtor. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 744, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I: 



1. Të informojë shtetasin G. K. T. për sa kërkohet në shkresën nr. 2203 prot., datë 30.11.2022, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar nga ish-  Sigurimi i Shtetit apo të ketë dokumente për të në arkivat 
e ish-Sigurimit të Shtetit. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendimi nr. 746, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, 
ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 
Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 
Shtetit,  
  
                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin D. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 2130 prot., datë 17.11.2022, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që ai të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si 
dhe të ketë qenë bashkëpunëtor apo i favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit.  
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 747, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 

                                                             V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasen V. D. A. për sa kërkohet në shkresën nr. 1920 prot., datë 

31.10.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që R. 



A.  të ketë qenë ndonjëherë i survejuar nga ish- Sigurimi i Shtetit, të ketë dokumente për 
të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit apo të qartësohet fati i tij. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 748, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen  M. V. Q. për sa kërkohet në shkresën nr. 2202 prot., datë 
30.11.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që V. 
K.  të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 749, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,  
 
                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin R. Xh., për sa kërkohet në shkresën nr.1924 prot, datë 31.10.2022, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 



Vendimi nr. 750, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. Xh., për sa kërkohet në shkresën nr.2026 prot, datë 07.11.2022, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të 
ketë qenë bashkëpunëtor, apo i favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 751, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. B., për sa kërkohet në shkresën nr.1987 prot, datë 03.11.2022, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që Ll. B. të ketë 
qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit.   
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 752, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin V. A., për sa kërkohet në shkresën nr.2063 prot, datë 10.11.2022, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që N. A. të ketë 
qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit.   
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 
Vendimi nr. 753, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Z. N., për sa kërkohet në shkresën nr.2157 prot, datë 21.11.2022, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të 
ketë qenë bashkëpunëtor, apo i favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendimi nr. 754, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin R. B., për sa kërkohet në shkresën nr.2095 prot, datë 14.11.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që A. B. të ketë 



qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit.   
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 755, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin S. M., për sa kërkohet në shkresën nr.1887 prot, datë 25.10.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 756, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 

                                                             V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin L. M., për sa kërkohet në shkresën nr.1969 prot, datë 02.11.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

           Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 



 

Vendimi nr. 757, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin B. B., për sa kërkohet në shkresën nr.2127 prot, datë 17.11.2022, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të 
ketë qenë bashkëpunëtor, apo i favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 758, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. B. përfaqësues me prokurë i B. B., për sa kërkohet në shkresën 
nr.1922 prot, datë 31.10.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk 
ekzistojnë të dhëna që B. B. të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për 
të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 759, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen V. Rr., për sa kërkohet në shkresën nr.1941 prot, datë 01.11.2022, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që K. Gj. të ketë 
qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit.   
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

 
Vendimi nr. 760, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   
 
                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin R. K., për sa kërkohet në shkresën nr.2001 prot, datë 04.11.2022, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që Q. K. të ketë 
qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor, apo i favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit.   
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 761, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin N. V., për sa kërkohet në shkresën nr.1802 prot, datë 17.10.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 



ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të 
ketë qenë bashkëpunëtor, apo i favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE PËR QËLLIME STUDIMORE/MEDIATIKE 

 

Vendim nr. 631 datë 05.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i 
ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 
pika 3.5.1, dhe 3.5.2, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 



1. Të informojë shtetasin Xh.S., për sa kërkohet në shkresën me me nr. prot.748, datë 
13.07.2020, se mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, në arkivat e ish-Sigurimit 
të Shtetit, lidhur me objektin e kërkesës janë gjetur edhe dokumentet e poshtëshënuara:  

a) Dosje nr. 217 “Procesverbale asgjësimi të përpunimeve”, me 335 faqe; 
 

2. T´i jepet shtetasit Xh. S., dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në formë CD. 
3. Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr.45/2015 (I ndryshuar) dhe 

udhëzuesit për studiues/media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, 
institucioni që do të bëjë publikimin dhe afati kohor i realizimit; (pika 2.4. e 
Udhëzuesit: - Projekti kërkimor i paraqitur duhet të ketë një temë të qartë dhe të 
përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë lidhje me qasjen politike dhe historike të 
veprimtarisë së ish Sigurimit të Shtetit, si mekanizëm në shërbim të ruajtjes së pushtetit 
nga Partia e Punës së Shqipërisë); 

4. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 
Anëtarë: Altin Hoxha, Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim datë nr.632 datë 05.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i 
ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 
pika 3.5.2, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin Th.L., për sa kërkohet në shkresën me me nr. prot.763, datë 

01.06.2021, se mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, në arkivat e ish-Sigurimit 
të Shtetit, lidhur me objektin e kërkesës janë gjetur edhe dokumentet e poshtëshënuara:  

 
a) Fondi ish të huajt, fashikull nr.2121, në ngarkim të H. M. dhe R. P. me 77 flete;  
b) Fondi ish të arratisurit, dosje formulare nr.718/41, në ngarkim të Z. L.,  me 22 flete; 
c) Fondi ish të arratisurit, fashikulli nr.336, në ngarkim të A. L. me 43 flete; 

 
2. T´i jepet shtetasit Th. L., dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në formë CD. 
3. Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr.45/2015 (I ndryshuar) dhe 

udhëzuesit për studiues/media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, 
institucioni që do të bëjë publikimin dhe afati kohor i realizimit; (pika 2.4. e 
Udhëzuesit: - Projekti kërkimor i paraqitur duhet të ketë një temë të qartë dhe të 
përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë lidhje me qasjen politike dhe historike të 
veprimtarisë së ish Sigurimit të Shtetit, si mekanizëm në shërbim të ruajtjes së pushtetit 
nga Partia e Punës së Shqipërisë); 



4. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 
Anëtarë: Altin Hoxha, Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim datë nr.633 datë 05.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i 
ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 
pika 3.5.2, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasen B. Gj., për sa kërkohet në shkresën nr. prot.427, datë 18.03.2022, 

se mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, lidhur 
me objektin e kërkesës janë gjetur edhe dokumentet e poshtëshënuara:  
 
a) Fondi Dega e IV, dosje objekti “Lumi”, nr.114 me 2 fashikuj me 34 faqe; 

 
2. T´i jepet shtetases B. Gj., dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në formë CD. 
3. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 
Anëtarë: Altin Hoxha, Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim datë nr.634 datë 05.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i 
ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 
pika 3.5.2, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  
 

V E N D O S I: 
1. Të vihen në dispozicion të shtetases N. N., dokumentacioni dublikatë, në formë CD: 

a) Dokumente nga Fondi 1, hetimor-gjyqësor dosje nr.2094, në ngarkim të Xh. T., 126 
faqe; 

2. T’i vihen në dispozicion për konsultim në zyrat e Autoritetit: 



a) Dokumente nga dosje nr.125, viti 1952, për Xh.T., dokumente dhe korrespondencë, 
me 26 faqe; 

b) Dokumente nga Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme, dosje nr.6877, për 
shtetasin Xh.T., me 106 faqe; 

c) Dokumente nga Fondi 4, dosje nr.4, viti 1945 për Xh.T., korrespondencë me të 
vëllain, me 23 faqe;  

d) Fondi operativ, dosje nr. 317 në ngarkim të H.M., me 59 faqe; 
3. Për vënien në dispozicion të dokumenteve dublikate në CD, të dokumenteve të sipërcituar 

në piken 2 të këtij vendimi, do të zbatohen në çdo rast dispozitat ligjore të ligjit nr.45/2015 
(i ndryshuar), neni 36 dhe 37, dhe pika 3.5.2 dhe 4.2 e udhëzuesit “Për studiues/media 
miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”; 

4. Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr.45/2015 (I ndryshuar) dhe udhëzuesit 
për studiues/media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, institucioni që do 
të bëjë publikimin dhe afati kohor i realizimit; (pika 2.4. e Udhëzuesit: - Projekti kërkimor 
i paraqitur duhet të ketë një temë të qartë dhe të përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë 
lidhje me qasjen politike dhe historike të veprimtarisë së ish Sigurimit të Shtetit, si 
mekanizëm në shërbim të ruajtjes së pushtetit nga Partia e Punës së Shqipërisë); 

5. Në zbatim të nenit 36, pika 4, të ligjit 45/2015, për vënien në dispozicion të dokumenteve, 
studiuesi në bashkëpunim me Autoritetin, duhet të zbatoj parashikimet ligjore për vënie në 
dijeni të familjareve për aq sa është e mundur. 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

Anëtarë: Altin Hoxha, Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim datë nr.635, datë 05.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i 
ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 
pika 3.5.2, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  
 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin A. H., për sa kërkohet në shkresën nr. prot.204, datë 09.02.2022, se 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, lidhur me 
objektin e kërkesës janë gjetur nder të tjera edhe dokumentet e poshtëshënuara:  

a) Fondi ish-Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, si dosje nr.734 “Hotel Tirana”, 
me 150 faqe; 

b)  Fondi DPB Tirane, Dosje 8714 “Hotel Dajti”, me 171 faqe; 
c) Dosje “Propozime për internim –dëbim persona familjarë të pushkatuar me 360 

faqe; 



d) Dosje nr.175, “Dosje e drejtimit të dokumenteve anonime armiqësore” me 519 
faqe;  

e) Dosje nr.300, “Për zbulimin e veprimtarisë armiqësore të kulakëve”, me 419 faqe; 
2. T’i vihen në dispozicion për konsultim në zyrat e Autoritetit, shtetasit A.H., dokumentet e 

sipërcituar. 
3. Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe; 
4. Për vënien në dispozicion të dokumenteve dublikate në CD, të dokumenteve të sipërcituar, 

do të zbatohen në çdo rast dispozitat ligjore të ligjit nr.45/2015 (i ndryshuar), neni 36 dhe 
37, dhe pika 3.5.2 dhe 4.2 e udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, 
datë 24.09.2020”; 

5. Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr.45/2015 (i ndryshuar) dhe udhëzuesit 
për studiues/media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, institucioni që do 
të bëjë publikimin dhe afati kohor i realizimit; (pika 2.4. e Udhëzuesit: - Projekti kërkimor 
i paraqitur duhet të ketë një temë të qartë dhe të përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë 
lidhje me qasjen politike dhe historike të veprimtarisë së ish Sigurimit të Shtetit, si 
mekanizëm në shërbim të ruajtjes së pushtetit nga Partia e Punës së Shqipërisë); 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

Anëtarë: Altin Hoxha, Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 
Vendim datë nr.636 datë 05.12.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i 
ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 
pika 3.5.2, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin M. D., për sa kërkohet në shkresën me prot. 1070, datë 22.06.2022, 
se mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, lidhur 
me objektin e kërkesës janë gjetur dokumentet:  

a) Fondi 4, Drejtoria e I e Sigurimit të Shtetit viti 1950, Dega 1, Dosje nr. 96, “Raport 
vjetor mbi veprimtarinë armiqësore te zbulimit jugosllav”, me 36 faqe;   

b) Fondi 6, Drejtoria e 3 e Sigurimit të Shtetit viti 1945, Dosje nr. 53, “Raporte të zbulimit 
politik mbi gjendjen politike dhe ekonomike të Italisë, 17 faqe;   

c) Fondi 6, Drejtoria e 3 e Sigurimit të Shtetit viti 1945, Dosje nr. 88, “Raporte mbi 
gjendjen e brendshme politike dhe ekonomike të Italisë, partitë politike”, me 12 faqe; 

d) Fondi 6, Drejtoria e 3 e Sigurimit të Shtetit viti 1947, Dosje nr. 153, “Raporte, letra-
informative, informacione e grave mbi emigrantet politike”, me 160 faqe;  



e) Fondi 6, Drejtoria e 3 e Sigurimit të Shtetit viti 1947, Dosje nr. 173, Raporte 
informative dërguar kryetarit të qeverisë tonë nga rezidentura e Sigurimit ne Egjipt, 27 
faqe; 

f) Fondi 6, Drejtoria e 3 e Sigurimit të Shtetit viti 1948, Dosje nr. 237, “Relacione mbi 
aktivitetin e emigracionit reaksionar shqiptar në Greqi”, me 35 faqe; 

g) Fondi 6, Drejtoria e 3 e Sigurimit të Shtetit viti 1955, Dosje nr. 494, “Materiale 
dokumentare ne gjuhe rusisht dërguar nga organet e zbulimit bullgar”, me 53 faqe;  

h) Fondi 6, Drejtoria e 3 e Sigurimit të Shtetit viti 1955, Dosje nr. 487, “Plane pune 
agjenturialo-operative dhe analiza te punës te rezidenturës te zbulimit”, me 63 faqe; 

i) Fondi 6, Drejtoria e 3 e Sigurimit të Shtetit viti 1955, Dosje nr. 471, “Relacione mbi 
veprimtarinë armiqësore  te emigracionit politik shqiptar ne jugosllavi”, me 20 faqe; 

j) Fondi 6, Drejtoria e 3 e Sigurimit të Shtetit viti 1955, Dosje nr. 462, “Raporte dhe 
relacion dhe informata mbi gjendjen dhe veprimtarinë e te arratisurve”, me 14 faqe;   

k) Fondi 6, Drejtoria e 3 e Sigurimit të Shtetit viti 1955, Dosje nr. 459, “Relacion dërguar 
udhëheqjes partisë e shtetit mbi krijimin e organizatës reaksionare "Asambleja e 
Kombeve Evropianë te robëruar", me 22 faqe;  

l) Fondi 6, Drejtoria e 3 e Sigurimit të Shtetit viti 1954, Dosje nr. 444, “Buletine 
informative dhe relacione me të dhëna mbi gjendjen, organizimin dhe veprimtarinë 
armiqësore të emigracionit (të arratisurve) shqiptar”, me 60 faqe; 

m) Fondi 6, Drejtoria e 3 e Sigurimit të Shtetit viti 1952, Dosje nr. 363, Informacione 
dërguar nga rezidentura e zbulimit në Rome mbi veprimtarinë armiqësore të 
emigracionit reaksionar shqiptar në Itali”, me 12 faqe; 

n) Fondi 6, Drejtoria e 3 e Sigurimit të Shtetit viti 1952, Dosje nr. 365, Dosje agjenturalo-
operative për përpunimin e emigracionit reaksionar shqiptar që  zhvillojnë veprimtari 
armiqësore , me 125 faqe;  

o) Fondi 6, Drejtoria e 3 e Sigurimit të Shtetit viti 1952, Dosje nr. 367, “Buletine ditore 
informative me të dhëna mbi veprimtarinë armiqësore të shteteve kapitaliste”, me 74 
faqe;  

p) Fondi 6. Drejtoria e 3 e Sigurimit të Shtetit viti 1953, Dosje nr. 389, “Relacione mbi 
veprimtarinë armiqësore te emigracionit reaksionar shqiptar”, me 19 faqe;  

q) Fondi 6, Drejtoria e 3 e Sigurimit të Shtetit viti 1954, Dosje nr. 440, “Raport informativ 
mbi aktivitetin armiqësor të emigracionit reaksionar shqiptar jashtë shtetit gjatë vitit 
1953-1954, me 18 faqe;   

r)  Fondi 6, Drejtoria e 3 e Sigurimit të Shtetit viti 1955, Dosje nr. 443, “Raporte vjetore 
mbi veprimtarinë e Drejtorisë së zbulimit politik”, me 85 faqe;  

s) Fondi 6, Drejtoria e 3 e Sigurimit të Shtetit viti 1948, Dosje nr. 178, “Raporte, relacione 
dhe informacione te Degës zbulimit dhe te punonjësve tanë jashtë shtetit”, me 100 
faqe;   

t) Fondi 6, Drejtoria e 3 e Sigurimit të Shtetit viti 1948, Dosje nr. 181, Raporte mbi 
veprimtarinë armiqësore të emigracionit reaksionar në France, 18 faqe; 

u) Fondi 6, Drejtoria e 3 e Sigurimit të Shtetit viti 1949, Dosje nr. 252, “Raporte mbi 
gjendjen dhe organizimin e emigracionit reaksionar shqiptar jashtë shtetit”, me 64 
faqe;  

v) Fondi 6, Drejtoria e 3 e Sigurimit të Shtetit viti 1949, Dosje nr. 253, Raporte e relacione 
te Degës Zbulimit mbi veprimtaritë armiqësore të emigracionit reaksionar shqiptar 
jashtë shtetit”, me 53 faqe;  



w) Fondi 6, Drejtoria e 3 e Sigurimit të Shtetit viti 1950, Dosje nr. 298, “Relacione mujore 
mbi veprimtarinë armiqësore të emigracionit reaksionar shqiptar në Itali”, me 36 faqe;   

x) Fondi 6, Drejtoria e 3 e Sigurimit të Shtetit viti 1955, Dosje nr. 463, “Raport mbi 
analizën e punës të seksionit të I-rë”, me 12 faqe;   

y) Fondi 6, Drejtoria e 3 e Sigurimit të Shtetit viti 1952, Dosje nr. 361, “Relacione dhe te 
dhëna informative mbi gjendjen dhe veprimtarinë armiqësore të emigracionit 
reaksionar shqiptar në kampet e të arratisurve në Itali”, me 19 faqe; 

2.T’i vihen në dispozicion për konsultim në zyrat e Autoritetit, shtetasit M. D., dokumentet 
e sipërcituar. 
3.Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe; 
4.Për vënien në dispozicion të dokumenteve dublikate në CD, të dokumenteve të 
sipërcituar, do të zbatohen në çdo rast dispozitat ligjore të ligjit nr.45/2015 (i ndryshuar), 
neni 36 dhe 37, dhe pika 3.5.2 dhe 4.2 e udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me 
vendim nr. 491, datë 24.09.2020”; 
5 Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr.45/2015 (i ndryshuar) dhe udhëzuesit 
për studiues/media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, institucioni që do 
të bëjë publikimin dhe afati kohor i realizimit; (pika 2.4. e Udhëzuesit: -Projekti kërkimor 
i paraqitur duhet të ketë një temë të qartë dhe të përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë 
lidhje me qasjen politike dhe historike të veprimtarisë së ish Sigurimit të Shtetit, si 
mekanizëm në shërbim të ruajtjes së pushtetit nga Partia e Punës së Shqipërisë); 

6 Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

Anëtarë: Altin Hoxha, Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim datë nr.637 datë 05.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i 
ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 
pika 3.5.2, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasit E. G., për sa kërkohet në shkresën me nr. prot. 1137, datë 

30.06.2022, se mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit, lidhur me objektin e kërkesës janë gjetur edhe dokumentet e poshtëshënuara:  
 
- Fondi nr. Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 1393 A 1dhe 2, në emër të M.U., etj., me 345 

dhe me 350 faqe;  
-  Fondi nr. Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 1309 në emër të Xh. U., etj., me 25 faqe; 



-  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan Dosje formulare nr. 2155 në emër Xh. 
U. (M.), me 57 faqe;  

 
2. T´i jepet shtetases E.G., dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në formë CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

Anëtarë: Altin Hoxha, Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim datë nr.638, datë 05.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i 
ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 
pika 3.5.2, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

V E N D O S I: 
1.Të vihen në dispozicion të shtetasit E. K., dokumentacioni dublikatë, në formë CD: 

a) Fondi Hetimor-Gjyqësor, dosja nr.1323, në emër të L. T., me 20 faqe;  
b) Fondi Hetimor-Gjyqësor, dosja  nr.1689, në emër të L. T., me 898 faqe;  

 

2.T’i vihen në dispozicion për konsultim në zyrat e Autoritetit: 

a) Fondi 4, drejtoria e PSSH, Dega 1, viti 1945, dosje nr.4, Fondi nr.1, “Korrespondence 
e të burgosurit Xh. T. me të vëllain e tij I. T. i arratisur kriminel lufte në Itali”, me 24 
faqe;  

b) FDPBT, dosje formulare nr.5973, në emër të M. L. T., me 185 faqe;  
c) Fondi të arratisuri dosje formulare nr. 2680/8, në emër të I. A. T., me 42 faqe; 
d) F. 4 Dosje nr. 46, viti  1945, UNRRA, “Korrespondence ndemjet I. T. dhe misioni 

ushtarak anglez”, me 85 faqe;  
 

3.Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr.45/2015 (I ndryshuar) dhe udhëzuesit për 
studiues/media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, institucioni që do të bëjë 
publikimin dhe afati kohor i realizimit; (pika 2.4. e Udhëzuesit: - Projekti kërkimor i paraqitur 
duhet të ketë një temë të qartë dhe të përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë lidhje me qasjen 
politike dhe historike të veprimtarisë së ish Sigurimit të Shtetit, si mekanizëm në shërbim të ruajtjes 
së pushtetit nga Partia e Punës së Shqipërisë); 

 



4.Në zbatim të nenit 36, pika 4, të ligjit 45/2015, për vënien në dispozicion të dokumenteve, 
studiuesi në bashkëpunim me Autoritetin, duhet të zbatoj parashikimet ligjore për vënie në dijeni 
të familjareve për aq sa është e mundur. 

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 
Anëtarë: Altin Hoxha, Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim datë nr. 701, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i 
ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  
Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  
 

V E N D O S I: 
1. Të vihen në dispozicion të shtetases O. M., dokumentacioni dublikatë, në formë CD. 
a) Dokumente nga Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 1687, për S. K., me 344 faqe; 
 
2 Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim datë nr. 704, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i 
ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 
pika 3.5.2, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 
V E N D O S I: 

1. Të vihen në dispozicion të shtetases S. B., dokumentet dublikatë në CD, si më poshtë:  
- Fondi operativ, nr. 2467 “K. H.”, me 1.098 faqe; 

 



2.Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim datë nr. 706, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i 
ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 
Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 
V E N D O S I: 

1. Të vihen në dispozicion të shtetasit A. D., dokumentet dublikatë në CD, si më poshtë; 
- Për shtetasin P. Z.: 

a) Fondi nr.1, Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr.2364, me 269 faqe;  
b) Fondi nr.1, Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr.10600-A, me 274 faqe;  

 
2. Për shtetasin B. B. nuk ka të identifikuara të dhëna arkivore; 
3. Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr.45/2015 (i ndryshuar) dhe udhëzuesit 

për studiues/media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, institucioni që do 
të bëjë publikimin dhe afati kohor i realizimit; (pika 2.4. e Udhëzuesit: - Projekti kërkimor 
i paraqitur duhet të ketë një temë të qartë dhe të përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë 
lidhje me qasjen politike dhe historike të veprimtarisë së ish Sigurimit të Shtetit, si 
mekanizëm në shërbim të ruajtjes së pushtetit nga Partia e Punës së Shqipërisë); 

4. Ky vendim është i ankueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim datë nr. 707 datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i 
ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  



Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  
 

V E N D O S I: 
1.Të vihen në dispozicion të shtetases R. K., dokumentacioni dublikatë, në formë CD. 
a) Dokumente nga dosje formulare nr. 169, deklasifikuar me vendim nr. 5, datë 

10.02.2019, në ngarkim të shtetases M. K., me 158 faqe;  
b) Dokumente nga dosje hetimore-gjyqësore nr. 1081.A (1), në ngarkim të shtetases M. 

K. dhe 37 personave të tjerë, me 383 faqe; 

2.Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim datë nr. 708, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i 
ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  
Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  
 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin M. Sh., për sa kërkohet në shkresën nr.11802 prot, datë 
17.10.2022, se mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit, lidhur me objektin e kërkesës nuk rezultojnë të dhëna arkivore.  
2.Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim datë nr. 710 datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i 
ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  



Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  
 
 

V E N D O S I: 
1.Të vihen në dispozicion të shtetases O. Ll., dokumentacioni dublikatë, në formë CD. 

a) Dosje Hetimore – Gjyqësore, me nr. 11554  në ngarkim të A. H., me 163 faqe; 
b) Dosje agjenturiale nr. 1334 me pseudonim “Shtriga”, me 90 faqe në total; 

 
2.Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim datë nr. 745, datë 30.12.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i 
ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 
Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  
 

V E N D O S I 
1. T’i vihen në dispozicion për konsultim në zyrat e Autoritetit, shtetasit R. S. dokumentet 

e sipërcituara. 
2. Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe; 
3. Për vënien në dispozicion të dokumenteve dublikate në CD, të dokumenteve të 

sipërcituar, do të zbatohen në çdo rast dispozitat ligjore të ligjit nr.45/2015 (i 
ndryshuar), neni 36 dhe 37, dhe pika 3.5.2 dhe 4.2 e udhëzuesit “Për studiues/media 
miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”; 

4. Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr.45/2015 (i ndryshuar) dhe 
udhëzuesit për studiues/media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, 
institucioni që do të bëjë publikimin dhe afati kohor i realizimit; (pika 2.4. e 
Udhëzuesit: - Projekti kërkimor i paraqitur duhet të ketë një temë të qartë dhe të 
përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë lidhje me qasjen politike dhe historike të 
veprimtarisë së ish Sigurimit të Shtetit, si mekanizëm në shërbim të ruajtjes së pushtetit 
nga Partia e Punës së Shqipërisë); 

5. Në zbatim të nenit 36, pika 4, të ligjit 45/2015, për vënien në dispozicion të 
dokumenteve dublikatë në format CD, sipas pikës 1 të këtij vendimi, studiuesi në 
bashkëpunim me Autoritetin, duhet të zbatoj parashikimet ligjore për vënie në dijeni të 
familjareve për aq sa është e mundur. 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 



 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 


